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     Laureat XVI edycji ŚNJ 
     w kategorii organizacji                   
     publicznych – ochrona

zdrowia.


Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego ZOZ/DO/OM/ZP/79/16

   Busko – Zdrój, dnia 14 luty 2017 r.
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa produktów leczniczych do apteki Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju z zachowaniem zasad określonych ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2016 r. poz.  1020).
Ogłoszenie o zamówieniu ukazało się w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 18.01.2017 r., numer ogłoszenia 2017/S 012 - 018561.
Informacja dla Wykonawców nr 1
Odpowiedzi na zapytania nr 1

Do wszystkich Wykonawców:

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców do w/w przetargu.

Zapytanie nr 1 dotyczy Załącznik nr 1 poz. 241 i 242
Czy w pakiecie Nr 1 poz. 241 i 242 (Budesonidum zaw. do inhal. 0,25 i 0,5 mg/ml a 2 ml x 20 op.) Zamawiający  wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia, ale dopuszcza.
Zapytanie nr 2 dotyczy Załącznik nr 1 poz. 241 i 242

Czy Zamawiający w Załączniku Nr 1 poz. 241 i 242 (Budesonidum zaw. do inhal. 0,25 i 0,5 mg/ml a 2 ml x 20 op.) wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta, ale dopuszcza.
Zapytanie nr 3 dotyczy Załącznik nr 2 poz. 58, 59, 97, 133, 132

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  wyłączenie z pakietu nr 2 następujących pozycji:

- pozycja nr 58 Formetic 500 x 60 tabl. op. (substancja chemiczna metformina)

- pozycja nr 59 Formetic 850 x 60 tabl. op. (substancja chemiczna metformina)

- pozycja nr 97 Nebivolol tabl. 5 mg x 28 szt. op.

- pozycja nr 133 Torasemid 5 mg

- pozycja nr 132 Torasemid 10 mg

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z Załącznika nr 2 wymienionych wyżej pozycji tj.: 58, 59, 97, 132, 133. Z wyłączonych pozycji tworzy Załącznik nr 2 A i ustala dla niego wadium w wysokości 100,00 pln i wymaga dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na Załącznik nr 2 A na kwotę nie mniejszą niż 1 500,00 pln. Zmodyfikowany Załącznik nr 2 i Załącznik nr 2A zamawiający umieszcza na BIP.
Zapytanie nr 4 dotyczy Załącznik nr 1 poz. 62

Czy w pakiecie nr 1 poz. 62 (CITRA-Fleet x 50 saszet. Op.) Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Moviprep x 4 sasz. ( Pr. do sporz. roztw. doust. *1 zest.) i po przeliczeniu i zaokrągleniu zaoferowania 188 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatu Moviprep x 4 sasz., ale oczekuje wyceny po przeliczeniu 375 opakowań.
Zapytanie nr 5 dotyczy Załącznik nr 1 poz. 109

Czy w pakiecie nr 1 poz. 109 ( Fortrans proszek x 50 saszetek op.) Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Moviprep x 4 sasz. ( pr. do sporz. roztw. doust. *1 zest.) i po przeliczeniu i zaokrągleniu zaoferowanie 13 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 6 dotyczy Załącznik nr 11 poz. 22

W związku z umieszczeniem w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej suplementu diety będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, prosimy  o dopuszczenia jako zmiennik spełniającego takie same cele preparatu probiotycznego o nazwie ProbioDr. będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, występującym w takiej samej postaci jak podano w SIWZ, przeznaczonego stosowania u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, zawierającego w swoim składzie najlepiej przebadane pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus oraz Lactobacillus Helvetius w łącznym stężeniu 2 mld CFU/kapsułkę oraz inulinę w stężeniu 100 mg/kapsułkę, konfekcjonowanego w opakowaniach x 20 lub x 60 kapsułek – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednia liczbę opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jako zamiennik  preparat probiotyczny o nazwie ProbioDr.
Zapytanie nr 7 dotyczy Załącznik nr 2 poz. 70

Czy Zamawiający dopuści produkt Praxi-FlowTM Praxiject 0,9 NaCl x 10 ml do płukania dostępu naczyniowego i CitraFlow 4% x 3 ml( objętość 5 ml) stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego o najwyższej czystości chemicznej  brak działań niepożądanych zapewnia skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe oraz przeciwbakteryjne potwierdzone klinicznie. Opakowanie zawiera dwie ampułko-strzykawki Citra-FlowTM i Praxiject TM w ilości 75 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Zapytanie nr 8 dotyczy Załącznik nr 11 poz. 18

Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Flow ( cytrynian sodu) w stężeniu 46,7% w postaci ampułko-strzykawki 3 ml x 2 Twin Pack ( łączna objętość 6ml)o najwyższej czystości chemicznej brak działań niepożądanych zapewnia skuteczne bezpieczne rozwiązanie  przeciwzakrzepowe oraz przeciwbakteryjne potwierdzone klinicznie. Objętość ampuko-strzykawki zapewnia wypełnienie każdej długości kanału cewnika.? Opakowanie typu Twin Pack zawiera dwie ampułko-strzykawki w ilości 100 sztuk z przeliczeniem zamawianych ilości.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Zapytanie nr 9 dotyczy Załącznik nr 11 poz. 18

Czy Zamawiający dopuści produkt Praxi-FlowTM Praxiject 0,9 NaCl x 10 ml do płukania dostępu naczyniowego i CitraFlow 46,7 % x 3 ml( objętość 5 ml) stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego o najwyższej czystości chemicznej  brak działań niepożądanych zapewnia skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe oraz przeciwbakteryjne potwierdzone klinicznie. Opakowanie zawiera dwie ampułko-strzykawki Citra-FlowTM i Praxiject TM w ilości 75 blistrów?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Zapytanie nr 10 dotyczy Załącznik nr 11 poz. 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę 1 ml cytrynianu sodu w stężeniu 46,7 % ze względu na większą łączną objętość ampułko-strzykawek, która wynosi 6 ml.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wycenę preparatu jak w pytaniu.
Zapytanie nr 11 dotyczy Załącznik nr 2 poz. 70
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 70 z Pakietu 2 i stworzy osobny pakiet?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 12 dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 3 ust. 3 wzoru umowy, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach częściowych dostarczanych raz w miesiącu i zastąpienie go zapisem o fakturach wystawianych za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi  na nieważność zapisu w obecnym kształcie w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych( dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej UoTZ),zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu o fakturach częściowych w par. 3.3 i zastępuje go zapisem o fakturach wystawianych za każdą zrealizowaną dostawę.
Zapytanie nr 13 dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 5

Do § 3 ust. 5 projektu umowy, o dopisanie ‘’…odsetki ustawowe zgodnie z art. 4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych”’

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do § 3 ust. 5 ,,…odsetki ustawowe zgodnie z art. 4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych”’

Zapytanie nr 14 dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 2

Do § 5 ust. 2 projektu umowy prosimy o dodanie slow zgodnych z przesłanką wynikająca z art. 552 k.c.:,,…z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.
Zapytanie nr 15 dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w § 6 ust. 3 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.
Zapytanie nr 14 dotyczy Załącznik nr 3 poz. 1

Czy Zamawiający, w pakiecie 3 pozycja 1 (Tenofovir 245 mg x 30 tab.) wymaga preparatu, który zgodnie z CHPL posiada 60 dni okresu ważności od pierwszego otwarcia butelki?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga preparatu, który zgodnie z CHPL posiada 60 dni okresu ważności od pierwszego otwarcia butelki.
Zapytanie nr 15 dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 3

Czy procedura wskazana w par. 2.3 zakłada obecność dostawcy (kuriera) podczas  sprawdzania dostaw? Zamawiający posługuje się frazą „po dostarczeniu towaru” – jednocześnie jednak treść par. 2.4 oraz 2.5 wskazywałaby, że takie badanie  odbywa się w obecności kuriera, skoro może skutkować odmową przyjęcia dostawy. Koniczność oczekiwania na sprawdzenie towaru (zwłaszcza na sprawdzenie jakościowe, które zasadniczo zdaniem Wykonawcy jest niemożliwe do dokonania w chwili przyjęcia towaru, względnie wymagałoby otwarcia wszystkich opakowań, zbadania ampułek, blistrów itd.) opóźni wszystkie kolejne dostawy zaplanowane na dany dzień.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sprawdzania dostaw  nie wymaga obecności kuriera.
Zapytanie nr 16 dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 3

Czy Zamawiający dopuści w par. 3.3 wystawianie faktury do każdej dostawy? Systemy magazynowo-księgowe Wykonawcy generują fakturę VAT jako (jedyny) dokument dostawy i jest on dostarczany wraz z daną partią produktów. Zmiana tej zasady wynikająca z art. 3.3 oznaczałaby konieczność indywidualnej, ‘ręcznej’ obsługi Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w par. 3.3 wystawianie faktury do każdej dostawy, zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 12.
Zapytanie nr 17 dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 1 e)

 Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.1.e)? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje inny produkt, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ze wzoru umowy § 4 ust. 1 e).
Zapytanie nr 18 dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 3

 Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w  § 6 ust. 3 z 15% do wartości max 5%. Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia wysokość kar umownych, o których mowa w par. 6.3. z 15% do 5%.
Zapytanie nr 19 dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 7,§ 7 ust. 8
Czy Zamawiający wykreśli zapisy par. 7.7 i 7.8? Zapisy te wydają się w przyjętej konstrukcji dostaw zbędne, albowiem każde złożone do dnia zakończenia umowy zamówienie będzie po prostu zrealizowane i zafakturowane.  Należy zatem założyć, że ustalanie zaawansowania prac nie jest konieczne w formie protokołu, którego sporządzenie angażowałoby niepotrzebnie zasoby po obu stronach.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 7 ust. 7,§ 7 ust. 8 ze wzoru umowy.
Zapytanie nr 20 dotyczy Załącznika nr 6 poz. 16

Informujemy iż lek enoxaparinum natrium forte 120mg (pakiet nr 6 poz. 16) zarejestrowany jest na terenie kraju jedynie w opakowaniu zawierającym 10 ampułko-strzykawek. W związku z powyższym prosimy o informację czy należy wycenić zgodnie z formularzem cenowym 1 ampułko-strzykawkę, czy też zaokrąglić ilość w górę i wycenić 1 opakowanie leku ?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy wycenić 1 opakowanie leku po 10 szt. i zaokrąglić w górę.
Zapytanie nr 21 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków kompatybilnych z glukometrem, które 
charakteryzują się: rodzaj próbki krwi do badania: świeża próbka pełnej krwi kapilarnej uzyskanej z 
opuszki palca lub krew żylna;  paski zawierające enzym GDH-FAD,  który nie interferuje z tlenem zawartym 
w krwi pacjenta; duży ekran z podświetlanymi cyframi (czytelność wyniku, ułatwia pracę personelu o 
zmroku); podświetlana szczelina (ułatwia umieszczenie paska testowego); możliwość prezentacji wyniku 
w jednostkach mmol/l, zamiennie mg/dl; objętość próbki krwi konieczna do wykonania badania: 0,5ul; 
czas pomiaru: 5 sekund; automatyczne kodowane glukometru (bez kluczy, chipów i ręcznego ustawiania 
kodów)- łatwość w obsłudze bez dodatkowych czynności sprawdzających; część paska testowego na 
zewnątrz z automatycznym wyrzutem po pomiarze (funkcja daje dodatkowe podniesienia 
bezpieczeństwa i higieny pracy- po badaniu pracownik nie ma styczności z materiałem biologicznym 
pacjenta); zakres pomiaru: dolna granica zakresu  - ≤ 20mg/L; górna granica zakresu - ≤ 600 mg/dL; 
zakres hematokrytu 35-60%; płyn kontrolny o 2 różnych zakresach (dostarczany bezpłatnie), ważny po 
otwarciu 6 miesięcy; kapilara zasysająca znajduje  się na szczycie paska testowego (wygoda pomiaru 
kropli krwi); termin przydatności pasków testowych po otwarciu fiolki a la 50 szt. wynosił minimum 6 
miesięcy; bezpłatny płyn kontrolny w zestawie z glukometrem (możliwość kontroli glukometru przed 
pierwszym użyciem); zaoferowane paski testowe do glukometrów to wyrób medyczny refundowany; 
posiadamy certyfikat z weryfikacji ISO 15197:2015 ( przeprowadzony i zatwierdzony przez notyfikowaną 
jednostkę TUV Rheinland Polska Sp. o.o.)-  parametry z normy ISO 15197:2015 są zalecane przez wytyczne 
PTD 2016; glukometr  z dożywotnią gwarancją.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowane paski i oczekuje dostarczenia minimum 50 szt. glukometrów kompatybilnych z paskami wraz z bateriami.
Zapytanie nr 22 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 17

Czy Zamawiający wymaga autokodowanego (brak kodu) przez co rozumiemy:

-   brak klucza kodującego lub czipa

-   brak przycisku kodującego

- brak autokodu na wyświetlaczu (nawet jeśli autokod na wyświetlaczu będzie odpowiadać autokodowi nadrukowanemu na fiolce pasków testowych)?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
Zapytanie nr 23 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 17

Informujemy że  glukometr i paski testowe powinien spełniać pełny zakres normy  EN IS0 15197:2015 obejmujący punkty od 1. do 8.   Norma EN ISO 15197:2015 jako norma zharmonizowana została opublikowana w maju 2016 w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej z okresem przejściowym do 30 czerwca 2017 roku, co w praktyce oznacza, ze po tym terminie wszystkie glukometry i paski testowego będą musiały ją spełniać.  W związku z powyższym we wszystkich postępowaniach, w  których umowa  nie zakończy się przed  01.07.17 r.  Zamawiający obowiązkowo powinni wymagać od producentów dostarczenie certyfikatu z weryfikacji na zgodność z normą EN ISO 151097:2015 w pełnym jej zakresie , ponieważ od 01.07.17 brak certyfikatu ISO 15197:2015 sprawi, że zamawiający (szpital) zostanie bez sprzętu do pracy lub będzie musiał najpóźniej w maju 2017 ogłaszać nowe postępowanie co wiąże się z dużym i niepotrzebnym dodatkowym wysiłkiem pracy, dlatego dopytujemy : Czy wymagają Państwo glukometru, który spełnia normę EN ISO 15107:2015 w pełnym jej zakresie, tzn. od punktu 1 do punktu 8,  wraz z załącznikiem A, której to kryteria rekomendowane są przez Polskie Towarzystwo Diabetologiczne i gwarantują dokładność, precyzję oraz powtarzalność pomiarów?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga glukometru, który spełnia normę EN ISO 15107:2015 w pełnym jej zakresie, tzn. od punktu 1 do punktu 8,  wraz z załącznikiem A.
Zapytanie nr 24 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 17

Czy szpital wymaga paski testowe podlegające refundacji ze środków publicznych w rozumieniu Ustawy z dnia 12  maja 2011 o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga paski testowe podlegające refundacji ze środków publicznych w rozumieniu Ustawy z dnia 12  maja 2011 o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych.
Zapytanie nr 25 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 17

Czy Zamawiający wymaga bezpłatnego płynu kontrolnego w zestawie z glukometrem?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga bezpłatnego płynu kontrolnego w zestawie z glukometrem, ale dopuszcza.
Zapytanie nr 26 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 17

Czy Zamawiający dopuści glukometr, który wyświetla numer autokodu po włożeniu paska testowego do szczeliny gleukometru/?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
Zapytanie nr 27 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 17

Czy Zamawiający  wymaga glukometr, który posiada duży, czytelny  oraz podświetlany wyświetlacz?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wyświetlacz był czytelny.
Zapytanie nr 28 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 17

Czy Zamawiający  wymaga glukometr, który wyświetla wynik w mg/dl oraz w mmol/l?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga glukometr, który wyświetla wynik tylko w mg/dl.
Zapytanie nr 29 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 17

Czy Zamawiający  wymaga, aby kapilara zasysająca znajdowała się na szczycie paska testowego?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
Zapytanie nr 30 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 22

Czy Zamawiający dopuści możliwość zakupu preparatu Multilac®? Jeżeli tak, to prosimy o podanie ilości potrzebnych Zamawiającemu w przeliczeniu 1 op. a la 10 kap. z uwzględnieniem dawkowania 1 kapsułka na dobę. W załączeniu specyfikacja produktu i jego najważniejsze cechy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat Multilac®
Zapytanie nr 31 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 22

Czy Zamawiający wymaga dawkowania raz na dobę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.
Zapytanie nr 32 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 22

Czy Zamawiający wymaga Probiotyk, który nie musi być przechowywany w lodówce?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga Probiotyk, który nie musi być przechowywany w lodówce.
Zapytanie nr 33 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 22

Czy Zamawiający wymaga Probiotyk zawierający co najmniej 4 szczepy bakterii?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza więcej niż 4 szczepy bakterii.
Zapytanie nr 34 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 22

Czy Zamawiający wymaga Probiotyk posiadający specjalna technologie MURE, która powoduje że szczepy bakterii nie rozpuszczają się w żołądku i cale trafiają do jelit, gdzie zostają uwalniane?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza zaoferowanie preparatu z technologią MURE.
Zapytanie nr 35 dotyczy Załącznika nr 6 poz. 11-16

Czy Zamawiający wymaga aby leki w pakiecie 6 poz. 11-16 oprócz zarejestrowanych wskazań posiadały również objęte refundacją wskazania pozarejestracyjne zgodnie z Obwieszczeniem MZ z dnia 28.12.2016 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na dzień 01.01.2017 r?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby leki w pakiecie 6 poz. 11-16 oprócz zarejestrowanych wskazań posiadały również objęte refundacją wskazania pozarejestracyjne zgodnie z Obwieszczeniem MZ z dnia 28.12.2016 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na dzień 01.01.2017 r.
Zapytanie nr 36 dotyczy Załącznika nr 7 poz. 27

Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 (Voriconazole) wymaga zaoferowania kompletnej formy Voriconazolu, czyli Voricinazole  200 mg proszek + rozpuszczalnik do sporządzania roztworu do infuzji ( 50 ml z 0.9%  roztworem chlorku sodu w wodzie do wstrzykiwań) + sterylny łącznik oraz sterylna strzykawka jednorazowa. Zastosowanie  tej postaci leku (NF) zdecydowanie ułatwia podanie produktu  i minimalizuje ryzyko strat leku. Dzięki gotowemu rozpuszczalnikowi za każdym razem otrzymuje się odpowiednie stężenie leku, wykluczając możliwość pomyłki zastosowania nieodpowiedniej ilości lub stężenia rozpuszczalnika albo rozpuszczalnika niekompatybilnego do substancji czynnej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.
Zapytanie nr 37 dotyczy Załącznika nr 7 poz. 27, 28
Czy Zamawiający wymaga, by wszystkie dawki leku pochodziły od jednego producenta?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wszystkie dawki leku pochodziły od jednego producenta.
Zapytanie nr 38 dotyczy Załącznika nr 6 poz. 11-16

Czy Zamawiający wymaga, aby leki w pakiecie6 poz. 11-16 oprócz zarejestrowanych wskazań posiadały również objęte refundacją wskazania pozarejestracyjne zgodnie z Obwieszczeniem MZ z dnia 28.12.2016 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz  wyrobów medycznych na dzień 01.01.2017 r.?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby leki w pakiecie6 poz. 11-16 oprócz zarejestrowanych wskazań posiadały również objęte refundacją wskazania pozarejestracyjne zgodnie z Obwieszczeniem MZ z dnia 28.12.2016 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz  wyrobów medycznych na dzień 01.01.2017 r.
Zapytanie nr 39 dotyczy Siwz

Prosimy o podanie w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań w przypadku gdy zaoferowane przez Wykonawcę opakowanie jest niepodzielne przez całkowitą ilość danego leku określoną przez Zamawiającego – czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w gorę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.
Zapytanie nr 40 dotyczy Siwz

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:

-zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

-zamiast tabletek powlekanych - tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki?

-zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych) - tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?

-zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?

-zamiast: (tabletek, tabletek powlekanych  lub kapsułek - twardych, elastycznych)                                               o powolnym uwalnianiu - (tabletki,  tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne)                                                   o zmodyfikowanym uwalnianiu? 

Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych.
Zapytanie nr 41 dotyczy Siwz

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek  i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek  i odwrotnie.
Zapytanie nr 42 dotyczy Siwz

Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod pakietem dla pozycji, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży, a w arkuszu należy podać ostatnią cenę leku.
Zapytanie nr 43 dotyczy Załącznika nr 1 poz. nr 56

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycja 56 (Carbo  medicinalis 300 mg) wyrazi zgodę na wycenę leku w dawce 200mg w ilości 5 op. Lek wymagany w siwz został wycofany z oferty producenta i nie jest dostępny już w sprzedaży.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę leku w dawce 200mg w ilości 5 op.
Zapytanie nr 44 dotyczy Załącznika nr 1 

Czy Zamawiający dopuszcza  w pakiecie nr 1 wycenę 32 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii, którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?
Odpowiedź: W pytaniu nie określono nr pozycji, której pytanie dotyczy. Możliwe, że dotyczy to poz. 62 Citro-Fleet. Zamawiający nie dopuszcza w poz. 62 preparatu preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek 
(Zamawiający dopuszcza glikol polietylenowy z elektrolitami ale z dodatkową komponentą askorbinową tj. kwas ascorbowy, sodu ascorbinian ze względu na lepsze działanie).
Zapytanie nr 45 dotyczy Załącznika nr 1 

Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie nr 1 był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?
Odpowiedź: W pytaniu nie określono nr pozycji, której pytanie dotyczy. Możliwe, że dotyczy to poz. 109 – Fortrans x 50 sasz. Dopuszczam wycenę  opakowania  x 48 sasz. Lub 50 sasz.
Zapytanie nr 46 dotyczy Załącznika nr 1 

Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie nr 1 był preparat Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?
Odpowiedź: W pytaniu nie określono nr pozycji, której pytanie dotyczy. Możliwe, że dotyczy to poz. 109 – Fortrans x 50 sasz. Dopuszczam lek o takim samym składzie chemicznym, pakowane po 48 lub 50 sasz.
Zapytanie nr 47 dotyczy Załącznika nr 1 poz. 204

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 204 dopuści lek Nutramigen 1 LGG 400 g w ilości 2 op - zmiana opakowania przez producenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Zapytanie nr 48 dotyczy Załącznika nr 1 poz. 205

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 205 dopuści lek Nutramigen 2 LGG 400 g w ilości 2 op - zmiana opakowania przez producenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Zapytanie nr 49 dotyczy Załącznika nr 4 poz. 4, 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie w pakiecie nr 4 pozycja 4,5 leków Kalium Chloratum WZF 15% 10 ml x 50 amp  i Kalium Chloratum WZF 15% 20 ml x 10 fiolek?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie leków jak wyżej.
Zapytanie nr 50 dotyczy Załącznika nr 1 poz. 115 i 116

1) Czy Zamawiający – mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga aby oferowany produkt( zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?

2) Czy zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?

Odpowiedź: Ad. 1) Zamawiający nie wymaga.
                      Ad. 2) Zamawiający nie wymaga.
Zapytanie nr 51 dotyczy Załącznika nr 4 poz. 4 i 5

Czy Zamawiający w pakiecie 4 pozycja 4 i 5 – oczekuje produktu oznaczonego zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Zdrowia odnośnie leków niebezpiecznych, wyraźna czerwona etykieta na opakowaniu zbiorczym i pojedynczej ampułki?

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje, ale dopuszcza.
Zapytanie nr 52 dotyczy Załącznika nr 4 poz. 4, 5, 7,  8

Czy Zamawiający w pakiecie 4 pozycja 4, 5, 7, 8 – zgodnie z  Dyrektywą Rady Europy czy należy zaoferować ampułki bez konieczności stosowania igły- pasują do wszystkich strzykawek?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ampułki bez igły, ale nie wymaga.
Zapytanie nr 53 dotyczy Załącznika nr 19 poz. 30

Czy Zamawiający w pakiecie 19 pozycja 30 oczekuje zaoferowania produktu GraviSat, Varioline, ENFit universal?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje produktu GraviSat, Varioline, ENFit universal.
Zapytanie nr 54 dotyczy Załącznika nr 20 poz. 11

Czy Zamawiający w pakiecie 20 pozycja 11 ma na myśli roztwór gotowy do użycia Kcl+glukoza w opakowaniu 500 ml?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający ma na myśli roztwór gotowy do użycia Kcl+glukoza w opakowaniu 500 ml.
Zapytanie nr 55 dotyczy SIWZ

W związku, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesieczny okres przydatności od momentu wyprodukowania  w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności i zaakceptowanie dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu.

Zapytanie nr 56 dotyczy § 6 ustęp 3 umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodna wskazania jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartości niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu umowy, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Zapytanie nr 57 dotyczy umowy

W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, zwracamy się z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje do § 1 ust. 9  o następującej treści:,, W przypadku konieczności zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece ( tj. rejestr temperatury i wilgotności) od dnia dostawy do dnia zwrotu towaru.
Zapytanie nr 58 dotyczy Załącznika nr 7 poz. 27

Czy Zamawiający w pakiecie nr 7 ( Voriconazole) wymaga zaoferowania kompletnej formy Voriconazolu, czyli Voriconazole 200 mg proszek + rozpuszczalnik do sporządzania roztworu do ( 50 ml z 0,9%roztworem chlorku sodu w wodzie do wstrzykiwań) + sterylny łącznik oraz sterylna strzykawka jednorazowa. Zastosowanie tej postaci leku (NF) zdecydowanie ułatwia podanie produktu i minimalizuje ryzyko strat leku. Dzięki gotowemu rozpuszczalnikowi za każdym razem otrzymuje się odpowiednie stężenie leku, wykluczając możliwość pomyłki i zastosowania nieodpowiedniej ilości lub stężenia rozpuszczalnika, albo rozpuszczalnika niekompatybilnego do substancji czynnej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.
Zapytanie nr 59 dotyczy Załącznika nr 7 poz. 27, 28

Czy Zamawiający wymaga, by wszystkie dawki leku pochodziły od jednego producenta?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga by wszystkie dawki leku pochodziły od jednego producenta.
Zapytanie nr 60 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 29

Czy Zamawiający w zadaniu nr 11 pozycja 29 ( Sevoflurane 250 ml) dopuszcza preparaty wyposażone w różne systemy wlewowe ( zarówno QuickFill adapter zamontowany na stałe na każdej butelce jak i DragerFill - adapter nakręcany na butelkę) w butelce odpornej na uszkodzenia mechaniczne (innej niż szklana) wraz z bezpłatnym użyczeniem parowników kompatybilnych z systemem i aparatami do znieczulenia ilości wymaganej przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparaty jak wyżej.
Zapytanie nr 61 dotyczy Załącznika nr 11 poz. 29

Czy w pakiecie nr 11 pozycja 29 ( Sevoflurane 250 ml – płyn wziewny fl. 70)) Zamawiający wymaga Sevofluranu do parowników kompatybilnych z aparatami do znieczulenia, będących na wyposażeniu szpitala, wraz z systemem zintegrowanym i kompletnym (butelka z fabrycznie zamontowanym adapterem)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza Sevofluran do parowników kompatybilnych z aparatami do znieczulenia, będących na wyposażeniu szpitala, wraz z systemem zintegrowanym i kompletnym (butelka z fabrycznie zamontowanym adapterem), ale nie wymaga.
Zapytanie nr 62 dotyczy Załącznika nr 20 poz. 2,3,10,5,6,7,13,14,15,16

Czy Zamawiający w pakiecie 20 poz. 2,3,10,5,6,7,13,14,15,16 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w workach Viaflo, które w przeciwieństwie do butelki zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie  wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie produktów w workach Viaflo.
Zapytanie nr 63 dotyczy Załącznika nr 20 poz. 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 20 w poz. 12 preparatu Mannitol o stężeniu 15% w opakowaniu typu worek, ponieważ;

-  Mannitol 15% posiada w Polsce dokładnie tą samą rejestrację i dawkowanie co Mannitol 20%.,
- Mannitol w postaci 15% roztworu jest produktem o stężeniu mniejszym od stężenia nasycenia co pozwala do minimum ograniczyć ryzyko występowania krystalizacji oraz związanej z tym procesem konieczności ponownego rozpuszczania kryształów spotykanej praktyce klinicznej. Roztwór zawierający 15% mannitolu nie będzie zawierał kryształów ( w roztworze będzie obecny mannitol całkowicie rozpuszczony w wodzie), kiedy temperatura produktu wyniesie powyżej 16-170 C.,
- Mannitol 15% zwiększa bezpieczeństwo pacjentów, ponieważ zmniejsza ryzyko krystalizacji, pozwala na stosowanie Mannitolu w każdej chwili, bez konieczności wcześniejszego ogrzewania, zmniejsza koszty związane z podgrzewaniem 20% Mannitolu,

- Mannitol 15% w worku Viaflo, to lżejsze opakowanie, czyli mniejsze koszty utylizacji

- Mannitol 15% w worku Viaflo, to brak ryzyka stłuczenia opakowania, oraz zapewnia łatwość zawieszenia przy pacjencie ze względu na wieszak stanowiący integralną cześć worka.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie preparatu Mannitol o stężeniu 15% w opakowaniu typu worek.
Zapytanie nr 64 dotyczy Załącznika nr 20 poz. 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w .pakiecie nr 20 poz. 23 płynu wieloelektrolitowego o składzie najbardziej zbliżonym do osocza; Na/140 mmol/l; K/ 5 mmol/l ; Mg/1,5 mmol/l; chlorki/98 mmol/l; ph 7,4,osmolarnośc 295 m0sm/l; posiadającego podwójny układ buforowy (octan/glukomian), worek o pojemności 500 ml?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody ( brak Ca2+).
Zapytanie nr 65 dotyczy Załącznika nr 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktu leczniczego epoetyna beta i.v./s.c.za 1000j.m.?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Zapytanie nr 66 dotyczy Załącznika nr 11poz. 17
Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny nowoczesne, konkurencyjne paski testowe do glukometrów  ( wraz z przekazaniem kompatybilnych nimi gleukometrów na zasadzie określonej przez zamawiającego) charakteryzujące się opisanymi poniżej parametrami:

a) Funkcja Auto-coding (bez kodowania);

b) Automatyczne wykrywanie zbyt malej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu gleukometru;

c) Enzym oksydaza glukozy;

d) Zakres podawanych wyników pomiaru 20-600mg/dl;

e) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki Ss i wielkość próbki 0,5 mikrolitra;

f) Zakres hematokrytu 10-705 umożliwiający wykonywanie pomiarów we krwi kapilarnej osób dorosłych i noworodków;

g) Stabilność pasków testowych płynów kontrolnych wynosząca 6 miesięcy po otwarciu fiolki;

h) Temperatura działania a w zakresie 5-450 C;

i) Paski posiadające wszelkie dopuszczenie i certyfikaty aktualnie wymagane zgodnie z polskim prawem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści, ale wymaga aby produkt podlegał refundacji ze środków publicznych w rozumieniu ustawy z dn. 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych.
Z poważaniem

  Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju

                                                                                                 mgr Grzegorz Lasak
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